1/1

第２次横浜市大都市自治研究会（第６回） 会議録

日  時 平成27年９月８日（火）午後２時～午後３時30分

開催場所 市庁舎２階 政策局会議室

出 席 者 座長、大杉副座長、伊藤委員、薄井委員、沼尾委員

欠 席 者 高橋委員

開催形態 一部非公開（傍聴０人、報道０社）

議 題 等 １ 開会

２ 資料説明

３ 意見交換

４ 閉会

決定事項 １ 研究会を一部非公開とする。

（「第２次横浜市大都市自治研究会答申骨子案」に関する資料及び討議内容）

２ 引き続き、第２次横浜市大都市自治研究会答申の策定に向けて議論する。

議事要旨 １ 開会

２ 資料説明

事務局から会議資料の説明が行われた。

３ 意見交換

  委員の意見交換が行われた。（主な発言は、下記のとおり。）

４ 閉会

主な発言

（座長）  委員任期は 10 月３日までとなっているが、答申を取りまとめるにあたり、もう

少し議論が必要な部分も残されていると思う。そこで、本日の議論も踏まえ、引

き続き答申取りまとめに向けて会議を継続していきたいと思うが、どうか。

（委員一同） 異議なし

（事務局） 任期について所定の手続きを行い、引き続き議論をお願いしたい。

（座長） 一定期間継続して議論することを前提に、本日は答申骨子案について議論して

いきたい。

（※以降、非公開議事）

資料 １ 次第

２ 資料（第２次横浜市大都市自治研究会（第６回）会議資料、参考資料）

特記事項

（以 上）